УПРАВЛЕНИЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ЭНЕРГЕТИКЕ

ПРИКАЗ

г.Барнаул

о внесении изменений в приказ
управления Алтайского края по
промышленности и энергетике от
28.06.2013 N~34/45-ап

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ управления Алтайского края по промышленности и
энергетике от 28.06.2013 NQ34/45-ап «Об утверждении Административного
регламента предоставления управлением Алтайского края по
промышленности и энергетике государственной услуги «проведение
экспертизы инвестиционных проектов и выдача заключений для
предоставления за счет средств краевого бюджета субсидий предприятиям
промышленности в части банковской процентной ставки по привлекаемым
банковским кредитам, налогу на имущество и налогу на прибыль
организаций» (в редакции от 08.10.2013 NQ34/77-ап, от 28.11.2013 NQ34/86-
ап, от 29.10.2014 NQ 34/66-ап от 15.06.2016 NQ 34/42-ап) следующие
изменения:

- в наименовании и пункте 2 приказа после слов «предприятиям
промышленности» дополнить словами: «и энергетики».

В Административном регламенте, утвержденном указанным приказом:
в наименовании административного регламента после слов

«предприятиям промышленности» дополнить словами: «и энергетики»;
- в пункты 1 и 3 административного регламента после слов

«предприятиям промышленности» дополнить словами: «и энергетики»;
- пункт 5 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«На Едином портале государственных и муниципальных услуг
(функций) размещается следующая информация:

исчерпывающий перечень
предоставления государственной

документов, необходимых для
услуги, требования к оформлению

указанных документов, а также перечень документов, которые заявитель
вправе представить по собственной инициативе;

2

круг заявителей;
срок предоставления государственной услуги;
результаты предоставления государственной услуги, порядок

представления документа, являющегося результатом предоставления
государственной услуги;

размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление
государственной услуги;

исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в
предоставлении государственной услуги;

о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование действий
(бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления
государственной услуги;

формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при
предоставлении государственной услуги.

Информация на Едином портале государственных и муниципальных
услуг (функций) о порядке и сроках предоставления государственной услуги
на основании сведений, содержащихся в федеральной государственной
информационной системе «Федеральный реестр государственных и
муниципальных услуг (функций)», предоставляется заявителю бесплатно.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления услуги
осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том
числе без использования программного обеспечения, установка которого на
технические средства заявителя требует заключения лицензионного или
иного соглашения с правообладателем программного обеспечения,
предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию
заявителя или предоставление им персональных данных»;

- пункт 8 дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Запрещается отказывать в приеме запроса и иных документов,

необходимых для предоставления государственной услуги, а также в
предоставлении государственной услуги в случае, если запрос и документы,
необходимые для предоставления государственной услуги поданы в
соответствии с информацией о сроках и порядке предоставления
государственной услуги, опубликованной на Едином портале
государственных и муниципальных услуг (функций)»;

- пункт 11 дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016

N2 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме
государственных и муниципальных услуг»;

абзацы третий - пятый пункта 11 считать абзацами четвертый - шестой;
- пункт 16.3 изложить в новой редакции:
«16.3 У слугами, необходимыми и обязательными для предоставления

государственной услуги являются:
выдача документа (документов), содержащего (содержащих) сведения,

подтверждающие согласие на предоставление кредита кредитной
организацией для реализации инвестиционного проекта;

3

выдача документа (документов), содержащего (содержащих) сведения
о выполнении организацией территориального отраслевого соглашения в
части социально-трудовых отношений»;

- пункт 20 дополнить абзацем 14 следующего содержания:
«Управлением Алтайского края по промышленности и энергетике

обеспечивается создание инвалидам следующих условий доступности
государственной услуги и объектов, в которых она предоставляется (далее -
«объекты» ):

а) возможность беспрепятственного входа в объект и выхода из него,
содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование
инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;

б) возможность посадки в транспортное средство и высадки из него
перед входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски, при
необходимости - с помощью работников объекта;

в) возможность самостоятельного передвижения по территории
объекта в целях доступа к месту предоставления государственной услуги, в
том числе с помощью работников объекта;

г) сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции
зрения и самостоятельного передвижения, по территории объекта»;

- пункт 24 изложить в новой редакции:
«24. Заявителям обеспечивается возможность в электронной форме:
получать информацию о порядке и сроках предоставления

государственной услуги на официальном сайте Управления, с
использованием единого портала государственных и муниципальных услуг;

осуществлять досудебное (внесудебное) обжалование решений и
действий (бездействия) Управления, а также должностных лиц,
государственных служащих;

получать на официальном сайте Управления текст настоящего
Регламента в электронном виде;

запрашивать и получать информацию в электронном виде с
использованием электронной почты о порядке предоставления
государственной услуги;

- пункт 54 дополнить: «В случае, если жалоба была направлена через
Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций), ответ
направляется посредством Единого портала государственных и
муниципальных услуг (функций)»;

- в пункте 11 приложения N2 1, пункте 8 приложения N2 2, пункте 7
приложения N2 3 к административному регламенту слова «Главэкономики»
заменить словами «Министерства экономического развития Алтайского
края»; слова «комитета администрации Алтайского края по финансам,
налоговой и кредитной политике» заменить словами «Министерства
финансов Алтайского края».

Начальник управления В.М. Локтюшов